прочие текущие активы  21 5,492,096 (1,699,619) 3,792,477

Авансы выданные – текущие  19 - 1,613,764 1,613,764
Авансы выданные – долгосрочные 19 - 85,855 85,855
Кредиторская задолженность –
текущая  29 4,175,749 (2,758,962) 1,416,787

Краткосрочные займы,
аккредитивы и текущая часть
долгосрочных займов  25 970,608 2,758,962 3,729,570

В Примечании 10 к консолидированной финансовой отчетности по состоянию на 31 декабря
2005 г. и за год, закончившийся на ту дату руководство реклассифицировало расходы в
размере 17,606 тыс. тенге из категории «Расходы по торговым агентам» в категорию
«Комиссионные покупателя», так как данные расходы представляют существенную сумму за
год, закончившийся 31 декабря 2006 г.

6. ПЕРЕСЧЕТ СРАВНИТЕЛЬНОЙ ФИНАНСОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

При подготовке консолидированной финансовой отчетности за год, закончившийся 31 декабря
2006 г. руководство сделало пересчет в ранее выпущенной финансовой отчетности по
состоянию на и за год, закончившийся 31 декабря 2005 г. Данный пересчет представлен
следующим образом:

Статья финансовой отчетности Приме

чание
Согласно

предыдущей
финансовой
отчетности

 Пересчет  Пересчитанный
баланс

Отчет о прибылях и убытках:

Расходы по реализации  10 (2,739,863) 501,016 (2,238,847)
Общие и административные
расходы  11 (567,599) (498,102) (1,065,701)

Расходы по подоходному налогу  14 (160,205) (149,040) (309,245)

Бухгалтерский баланс:
Обязательства по отсроченному
подоходному налогу  14 18,709 46,283 64,992

Товарно-материальные запасы 20 3,365,839 (91,744) 3,274,095
Резерв по вознаграждению
работников на основе долевых
инструментов  33 - 12,326 12,326

Начальный баланс
нераспределенной прибыли   1,296,515 311,539 1,608,054

Распределение акционерам   - (539,165) (539,165)
Доходы будущих периодов 28 - 136,236 136,236
Налоги к уплате   12,797 161,750 174,547

 35

Прочая кредиторская
задолженность и начисленные
обязательства  32 120,281 17,979 138,260

Резерв по сомнительным долгам в 2004 г. при приобретении Uni Commerce и последующее
сторнирование – При первоначальном признании приобретения Uni Commerce был создан
резерв по сомнительным долгам, связанным с дебиторской задолженностью, которая считается
сомнительной. После приобретения руководство провело переоценку необходимости в резерве
за год, закончившийся 31 декабря 2005 г., и сторнировало резерв, что привело к кредиту по
счету «Общие и административные расходы» на сумму 453,615 тыс. тенге в
консолидированном отчете о прибылях и убытках за год, закончившийся 31 декабря 2005 г.